

平成 17年 3月期 第1四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 16年 8月13日

(コード番号: 5237 大証第 2 部)

上場会社名 株式会社 ノザワ
(URL <http://www.nozawa-kobe.co.jp/>)

代 表 者 取締役社長 野澤 俊也
問合せ先責任者 経理部長 上田 俊明 TEL (078) 333 - 4111 (代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年 3月期第1四半期財務・業績の概況(平成 16年 4月 1日 ~ 平成 16年 6月 30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(単位:百万円、未満切捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	3,783	8.0	54	-	12	-	23	-
16年3月期第1四半期	3,504	-	-	-	-	-	-	-
(参考) 16年3月期	17,119		717		549		202	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第1四半期	1	7	-	-
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考) 16年3月期	9	3	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、大手製造業主導で輸出の増加、企業業績、雇用、個人消費も改善し明るい兆しが見えてきましたが、建築材料業界におきましては、市場の縮小の影響を受け厳しい受注競争が続いております。このような状況下、住宅用軽量パネルは堅調に推移したものの、建築・土木向けアスロックは設備・公共投資の減少もあり弱含みで推移しました。この結果、当第1四半期の売上高は37億83百万円、営業利益は54百万円、経常利益12百万円、四半期純利益23百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(単位:百万円、未満切捨て)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	23,046	7,225	31.4	321 53
16年3月期第1四半期	-	-	-	- -
(参考) 16年3月期	23,060	7,181	31.1	319 63

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産は、前期比13百万円減少し230億46百万円となりました。一方、株主資本は44百万円増加し72億25百万円となり、その結果株主資本比率は31.4%となりました。

【参考】

平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(単位:百万円、未満切捨て)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	8,100	200	130
当期	17,600	660	300

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 13円 35銭

[業績予想に関する定性的情報等]

上半期のわが国経済は順調に推移するものと予測致しますが、下半期は為替動向、原油価格、金利上昇、原材料の高騰等懸念材料も多く、緩やかに減速するものと思われま。当社につきましては、建設投資抑制の影響はあるものの概ね順調に推移するため、平成16年5月14日発表の業績予想に変更はありません。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 (平成16年 6月30日現在)		前 期 (平成16年 3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
[資 産 の 部]		%		%
流 動 資 産	[6,359,311]	[27.6]	[6,361,930]	[27.6]
現金及び預金	717,212		642,369	
受取手形及び売掛金	3,526,034		3,866,126	
たな卸資産	1,110,978		1,102,872	
繰延税金資産	136,339		131,198	
その他	1,207,607		959,208	
貸倒引当金	338,861		339,845	
固 定 資 産	[16,666,044]	[72.3]	[16,681,367]	[72.3]
(有形固定資産)	(13,643,508)	(59.2)	(13,714,364)	(59.4)
建物及び構築物	3,905,731		3,942,110	
機械装置及び運搬具	1,736,693		1,827,716	
土地	7,706,861		7,706,861	
その他	294,221		237,675	
(無形固定資産)	(112,082)	(0.5)	(112,840)	(0.5)
(投資その他の資産)	(2,910,454)	(12.6)	(2,854,162)	(12.4)
投資有価証券	1,793,799		1,713,057	
その他	1,277,059		1,302,519	
貸倒引当金	160,404		161,415	
繰 延 資 産	[21,219]	[0.1]	[16,954]	[0.1]
資 産 合 計	23,046,575	100.0	23,060,251	100.0

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 (平成16年 6月30日現在)		前 期 (平成16年 3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
[負 債 の 部]		%		%
流 動 負 債	[8,666,452]	[37.6]	[9,153,592]	[39.7]
支払手形及び買掛金	2,644,874		3,124,088	
短 期 借 入 金	4,481,142		4,302,180	
1年以内に償還すべき社債	322,000		252,000	
未 払 法 人 税 等	27,780		219,188	
賞 与 引 当 金	265,240		265,240	
そ の 他	925,415		990,896	
固 定 負 債	[7,153,998]	[31.0]	[6,724,713]	[29.2]
社 債	1,413,000		1,223,000	
長 期 借 入 金	2,443,470		2,271,640	
再評価に係る繰延税金負債	1,925,388		1,925,388	
繰 延 税 金 負 債	184,556		140,094	
退 職 給 付 引 当 金	610,351		593,460	
そ の 他	577,232		571,130	
負 債 合 計	15,820,450	68.7	15,878,306	68.9
[少 数 株 主 持 分]	[299]	[0.0]	[307]	[0.0]
[資 本 の 部]				
資 本 金	[2,449,000]	[10.6]	[2,449,000]	[10.6]
資 本 剰 余 金	[1,190,882]	[5.2]	[1,190,882]	[5.2]
利 益 剰 余 金	[596,318]	[2.6]	[617,045]	[2.7]
土 地 再 評 価 差 額 金	[2,812,354]	[12.2]	[2,812,354]	[12.2]
その他有価証券評価差額金	[375,920]	[1.6]	[310,978]	[1.3]
自 己 株 式	[198,650]	[0.9]	[198,622]	[0.9]
資 本 合 計	7,225,825	31.3	7,181,638	31.1
負債、少数株主持分 及び資本合計	23,046,575	100.0	23,060,251	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:千円、未満切捨て)

科 目	当 第 1 四 半 期 〔自平成16年4月1日〕 〔至平成16年6月30日〕		前 期 〔自平成15年4月1日〕 〔至平成16年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	3,783,538	100.0	17,119,831	100.0
売 上 原 価	2,692,061	71.2	12,000,601	70.1
売 上 総 利 益	1,091,476	28.8	5,119,230	29.9
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,037,414	27.4	4,401,298	25.7
営 業 利 益	54,062	1.4	717,931	4.2
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	2,475		8,150	
受 取 配 当 金	13,301		15,788	
そ の 他	10,641		103,214	
計	26,418	0.7	127,152	0.7
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	36,477		173,907	
手 形 売 却 損	6,359		22,100	
そ の 他	24,772		99,829	
計	67,608	1.8	295,837	1.7
経 常 利 益	12,872	0.3	549,246	3.2
特 別 利 益				
投 資 有 価 証 券 売 却 益	24,409		34,926	
そ の 他	2,010		1,424	
計	26,419	0.7	36,351	0.2
特 別 損 失				
固 定 資 産 除 却 損	-		127,698	
そ の 他	-		17,882	
計	-	-	145,580	0.8
税金等調整前四半期(当期)純利益	39,292	1.0	440,017	2.6
税 金 費 用	15,346	0.4	237,032	1.4
少 数 株 主 利 益	7	0.0	19	0.0
四 半 期 (当 期) 純 利 益	23,953	0.6	202,964	1.2